
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу города 

Иванова «Безопасный город», утвержденную 

постановлением Администрации города 
Иванова от 13.11.2018 № 1490 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
города Иванова, решением Ивановской городской Думы от 07.10.2020 № 17 

«О внесении изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете 

города Иванова на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», 
руководствуясь постановлением Администрации города Иванова от 

07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ города Иванова, их формирования и 

реализации, порядка проведения и критериев оценки эффективности 
реализации муниципальных программ города Иванова», в целях обеспечения 

повышения уровня безопасности города Иванова, Администрация города 

Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 
«Безопасный город», утвержденную постановлением Администрации города 

Иванова от 13.11.2018 № 1490 (в редакции постановлений Администрации 

города Иванова от 19.02.2019 № 189, от 13.03.2019 № 355, от 05.06.2019       
№ 783, от 22.10.2019 № 1604, от 11.11.2019 № 1738, от 20.11.2019 № 1826, от 

30.01.2020 № 71, от 26.03.2020 № 376, от 13.04.2020 № 440, от 21.05.2020      

№ 571, от 22.06.2020 № 715, от 24.07.2020 № 825, от 05.10.2020 № 1087): 

1.1. Раздел «Объем финансирования Программы» паспорта Программы 
изложить в следующей редакции: 

« 

Объем финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования: 

2019 год – 45409,72 тыс. руб., 

2020 год – 277087,78 тыс. руб., 
2021 год – 39175,72 тыс. руб., 

2022 год – 39194,12 тыс. руб., 

2023 год – <*>, 

2024 год – <*>. 

consultantplus://offline/ref=D51E6FBD5D0099AA2CBB1942586810ADAC1ECBD1A773B5A3185A7AE3FAAA4D5BI0v3F
consultantplus://offline/ref=CD1C31231DF7816FD8D93B0DF7F8C907ACCCDD4E16F66324E4BAA0DE729BEA10011FB35DE5C8F287EC20160A0CF


2 

Бюджет Ивановской области: 

2019 год – 0,00, 
2020 год – 2020,71 тыс. руб., 

2021 год – <*>, 

2022 год – <*>, 

2023 год – <*>, 
2024 год – <*>. 

Бюджет города Иванова: 

2019 год – 45409,72 тыс. руб., 

2020 год – 64488,37 тыс. руб., 
2021 год – 39175,72 тыс. руб., 

2022 год – 39194,12 тыс. руб., 

2023 год – <*>, 
2024 год – <*>. 

Федеральный бюджет: 

2019 год – 0,00, 

2020 год – 210578,70 тыс. руб., 
2021 год – <*>, 

2022 год – <*>, 

2023 год – <*>, 
2024 год – <*> 

». 
1.2. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации Программы 
 (тыс. руб.) 

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы/ 

Источник 

финансирования 

Главный 
распорядитель 

бюджетных 

средств 

2019 год 2020 год 2021  
год 

2022  
год 

2023 
год 

2024 
год 

 Программа, всего:  45409,72 277087,78 39175,72 39194,12 * * 

 - бюджет 
Ивановской области 

  2020,71 ** ** ** ** 

 - бюджет города 
Иванова 

 45409,72 64488,37 39175,72 39194,12 * * 

 - федеральный 
бюджет 

  210578,70 ** ** ** ** 

1 Аналитические 
подпрограммы 

       

1.1 Аналитическая 
подпрограмма 

"Предупреждение и 

 Администрация 
города Иванова 

34021,69 35792,33 35575,72 35594,12 * * 



3 

ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций" 

 - бюджет 
Ивановской области 

      

 - бюджет города 
Иванова 

34021,69 35792,33 35575,72 35594,12 * * 

 - федеральный 
бюджет 

      

2 Специальные 
подпрограммы 

       

2.1 Специальная 
подпрограмма 
"Повышение уровня 

защищенности 
населения города 
Иванова от 
преступных 
проявлений" 

Администрация 
города Иванова 

4086,65 6600,00 3600,00 3600,00 * * 

 - бюджет 
Ивановской области 

      

 - бюджет города 
Иванова 

4086,65 6600,00 3600,00 3600,00 * * 

 - федеральный 
бюджет 

      

2.2 Специальная 
подпрограмма 
"Повышение 
безопасности 

дорожного 
движения" 

Управление 
капитального 
строительства 
Администрации 

города Иванова 

7301,38 234695,45 * * * * 

 - бюджет 

Ивановской области 

 2020,71 ** ** ** ** 

 - бюджет города 

Иванова 

7301,38 22096,04 * * * * 

 - федеральный 

бюджет 

 210578,70 ** ** ** ** 

 

Примечание: 

- объем финансирования Программы и входящих в нее подпрограмм, помеченный 

знаком "*", подлежит уточнению по мере формирования бюджета города Иванова на 

соответствующие годы; 

- объемы финансирования Программы и входящих в нее подпрограмм из 

федерального и областного бюджетов, помеченные знаком "**", подлежат уточнению по 

мере принятия нормативных правовых актов Ивановской области о распределении 



4 

(выделении) средств соответствующих межбюджетных трансфертов.». 

1.3. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения № 2 к 

муниципальной программе «Безопасный город»  изложить в следующей 
редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
(тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнитель 2019  

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год * 

2024 

год * 

 Подпрограмма, всего: 

 

 4086,65 6600,00 3600,00 3600,00   

 - бюджет города 

Иванова 

 4086,65 6600,00 3600,00 3600,00   

1 Оплата услуг по 

содержанию 

муниципальной 

системы 

видеонаблюдения 

Администрация 

города Иванова 

(МКУ "УГО и ЧС 

г. Иваново") 

2027,62 2215,00 2100,00 2100,00   

2 Построение и 

развитие 

муниципальной 

системы 

видеонаблюдения 

Администрация 

города Иванова 

(МКУ "УГО и ЧС  

г. Иваново") 

1385,43 2785,00 1400,00 1400,00   

3 Создание 

необходимых 

условий для 

деятельности 

сотрудников органов 

внутренних дел 

Администрация 

города Иванова 

(МКУ "УГО и ЧС  

г. Иваново") 

571,10 1500,00     

4 Материальное 

поощрение народных 

дружинников, 

участвующих в 

охране 

общественного 

порядка на 

территории города 

Иванова 

Администрация 

города Иванова 

(Управление 

муниципального 

контроля и 

правоохранительной 

деятельности 

Администрации 

города Иванова) 

50,00 88,00 88,00 88,00   

5 Оплата услуг по 

оценке и 

техническому 

освидетельствованию 

(экспертизе) 

различного 

Администрация 

города Иванова 

(МКУ "УГО и ЧС  

г. Иваново") 

42,00      



5 

оборудования, в том 

числе используемого 

для систем 

видеонаблюдения, 

электроприборов, 

компьютерной и 

организационной 

техники, в целях 

определения 

возможности их 

дальнейшей 

эксплуатации 

6 Личное страхование 

народных 

дружинников на 

период их участия в 

проводимых 

органами внутренних 

дел (полицией) или 

иными 

правоохранительным

и органами 

мероприятий по 

охране 

общественного 

порядка на 

территории 

муниципального 

образования город 

Иваново 

Администрация 

города Иванова 

(Управление 

муниципального 

контроля и 

правоохранительной 

деятельности 

Администрации 

города Иванова) 

10,5 12,00 12,00 12,00   

 

Примечание: объемы финансирования, помеченные знаком "*", подлежат 

уточнению по мере принятия нормативных правовых актов о выделении (распределении) 

денежных средств и формирования данной подпрограммы на соответствующие годы.». 

1.4. В приложении № 3 к муниципальной программе «Безопасный 
город»: 

1.4.1. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.4.1.1. Пункт 9 изложить в следующей редакции: 
«9. Реконструкция дорожной сети в районе ул. Лежневской г. Иваново.  

Реализация проекта позволит улучшить общегородскую дорожную 

ситуацию на территории города Иванова, организовать новую схему 

движения по главной транспортной магистрали города с благоустройством 
прилегающей территории. Протяженность дорожной сети – 6 км. 

В целях реализации объекта планируется привлечение в 2021 году 

средств из бюджета Ивановской области. 
Срок выполнения мероприятия – 2021 год, по мере принятия 

нормативных правовых актов о выделении (распределении) денежных 

средств. 



6 

Исполнитель мероприятия – управление капитального строительства 

Администрации города Иванова.». 

1.4.1.2. В таблице 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы»: 
1.4.1.2.1. Строки «Всего», «Бюджет города Иванова» столбца «2020 

год» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Мероприятия Исполнитель 2020 год 

 Всего  234695,45 

 Бюджет города Иванова  22096,04 

». 

1.4.1.2.2. В пункте 4 строки «Расходы на банковское сопровождение 

контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение 

работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Иванова», «Бюджет 
города Иванова» столбца «2020 год» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Мероприятия Исполнитель 2020 год 

4. Расходы на банковское сопровождение 
контрактов, предметом которых являются 

поставки товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для муниципальных нужд 
города Иванова 

Управление 
капитального 

строительства 

Администрации 
города Иванова 

0,01 

 Бюджет города Иванова 0,01 

». 

1.4.1.2.3. В пункте 6 строки «Арендная плата за пользование 

земельными участками в целях строительства объектов дорожного хозяйства 
(включая пени)», «Бюджет города Иванова» столбца «2020 год» изложить в 

следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Мероприятия Исполнитель 2020 год 

6. Арендная плата за пользование 

земельными участками в целях 

строительства объектов дорожного 
хозяйства (включая пени) 

Управление 

капитального 

строительства 
Администрации 

города Иванова 

4,75 

 Бюджет города Иванова 4,75 



7 

». 

1.4.1.2.4. В пункте 8 строки «Стимулирование программ развития 

жилищного строительства (Строительство (реконструкция) автомобильных 

дорог)», «Бюджет города Иванова» столбца «2020 год» изложить в 
следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Мероприятия Исполнитель 2020 год 

8. Стимулирование программ развития 
жилищного строительства (Строительство 

(реконструкция) автомобильных дорог) 

Управление 
капитального 

строительства 

Администрации 
города Иванова 

218285,69 

 Бюджет города Иванова 5686,28 

». 
1.4.1.2.5. В пункте 8.3 строки «Улично-дорожная сеть, расположенная 

от ул. Павла Большевикова до ул. Соликамской, в рамках 1 очереди освоения 

микрорайона «Видный», «Бюджет города Иванова» столбца «2020 год» 

изложить в следующей редакции: 
« 

№ 
п/п 

Мероприятия Исполнитель 2020 год 

8.3. Улично-дорожная сеть, расположенная от 
ул. Павла Большевикова до ул. 

Соликамской, в рамках 1 очереди освоения 

микрорайона "Видный" 

Управление 
капитального 

строительства 

Администрации 

города Иванова 

50655,43 

 Бюджет города Иванова 5602,46 

». 
1.4.1.2.6. В пункте 9 строку «Реконструкция дорожной сети в районе 

ул. Лежневской г. Иваново» столбца «2020 год» изложить в следующей 

редакции: 
« 

№ 
п/п 

Мероприятия Исполнитель 2020 год 

9. Реконструкция дорожной сети  

в районе ул. Лежневской  
г. Иваново 

Управление 

капитального 
строительства 

Администрации 

города Иванова 

 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания. 



8 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 
 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


